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Nr 138.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ordnande 
av Södra skånska infanteriregementets förläggning 
i Ystad; given Stockholms slott den 11 mars 1949.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 11 mars 1949.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigporss, Möller, Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, Zetterberg, 
Nilsson, Sträng, Mossberg, Weijne, Kock, Andersson.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, anmäler fråga om viss 
investering i försvarets fastighetsfond för budgetåret 1949/50 och anför där
vid följande.

I proposition denna dag angående vissa avlönings- m. tl. anslag under 
1—58i 49 Bihang till riksdagens protokoll 1949. 1 samt. Nr 138.
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riksstatens fjärde huvudtitel m. m. har Kungl. Maj:t under punkt 2 före
slagit riksdagen besluta, att Södra skånska infanteriregementet skall i dess 
helhet förläggas till Ystad. Såsom framgår av vad jag vid anmälan av pro
positionen anfört i denna fråga har fortifikationsförvaltningen som ett under
lag för bedömandet av regementets förläggningsfråga företagit utredning 
rörande de byggnadsåtgärder, som äro erforderliga för samförläggning av 
regementet till Ystad. Jag har i nämnda sammanhang tillstyrkt förslag om 
att såsom en första investering i utbyggnaden av förläggningen i Ystad för 
nästa budgetår anvisa medel för att anlägga en ny skolskjutningsbana för 
regementet i Ystad. Till denna anslagsfråga återkommer jag nu. Det synes 
mig lämpligt att även i detta sammanhang lämna en kortfattad redogörelse 
för byggnadsförslaget i dess helhet sådant det nu föreligger.

Fortifikationsförvaltningen har beräknat kostnaderna för erforderliga bygg
nadsåtgärder för regementets samförläggning i Ystad till 8,1 miljoner kronor. 
Tidpunkten för överflyttningen av hela den del av regementet, som nu 
är förlagd i Revingehed, har ansetts böra bli beroende av den takt i vilken 
byggnadsåtgärderna kunna komma till utförande med hänsyn till läget på 
byggnadsmarknaden. Fortifikationsförvaltningen har angivit tre byggnads- 
etapper. Den första av dessa etapper avser arbetsobjekt, som ansetts ovill
korligen erforderliga för att flytta regementets utbildningsverksamhet i dess 
helhet till Ystad. Dessa objekt ha kostnadsberäknats till 4,7 miljoner kronor. 
De båda övriga etapperna innefatta kompletteringsarbeten och arbeten som 
mera ha karaktären av moderniseringsåtgärder.

Chefen för armén, som betecknat fortifikation sförvaltningens förslag som 
ett maximiprogram, har anfört, att även inom den första byggnadsetappen 
självfallet kunde göras en gradering.

Som mest angeläget byggnadsobjekt har arméchefen framhållit anläggan
det av en ny skolskjutningsbana. Regementet disponerar nu en skolskjut
ningsbana men den är belägen på mark, som enligt en preliminär överens
kommelse med Ystads stad skall återställas till staden i samband med att 
staden, om samförläggningen i Ystad kommer till stånd, ställer övnings- 
mark i viss omfattning till regementets förfogande. Staden skall också bi
draga till kostnaderna för anläggning av den nya banan med belopp, som 
fortifikationsförvaltningen angivit till 270 000 kronor. På kronan skulle be
löpa 200 000 kronor, vartill komma 8 000 kronor för flyttning av en barack 
till skjutbanan.

För egen del har jag, i anslutning till arméchefens uttalande angående 
kostnaderna för de projekterade byggnadsföretagen, anfört att det även en
ligt min mening bör vara möjligt att på grundval av de ytterligare utred
ningar som böra föregå beslut framdeles om utförande av de olika bygg- 
nadsobjekten icke oväsentligt nedbringa kostnaderna under de nu beräknade. 
Med hänsyn till den överenskommelse om markupplåtelse som skall träffas 
med Ystads stad har det synts mig lämpligt att medel finnas tillgängliga 
för att uppföra en ny skolskjutningsbana. Jag föreslår, att ett anslag av 
200 000 kronor nu äskas av riksdagen för ändamålet.
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Åberopande det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen

att till Ordnande av Södra slcånslca infanteriregementets för
läggning i Ystad såsom kapitalinvestering i försvarets fastig- 
hetsfond, arméns delfond, för budgetåret 1949/50 anvisa ett 
investeringsanslag av 200 000 kronor.

Med bifall till vad föredragande departementschefen 
sålunda, med instämmande av statsrådets övriga leda
möter, hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Kegenten, att till riksdagen skall avlåtas propo
sition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Per Ko ur teman.
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